
Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за № 7519 от 27 апреля 2024 года 
 

 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ) 

 

ПРИКАЗ  
 

Об установлении фиксированных тарифов на субсидируемые перевозки 

пассажиров и багажа речным транспортом на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, осуществляемые акционерным 

обществом «Северречфлот» 

 

г. Ханты-Мансийск 

23 апреля 2024 г.          № 26-нп 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению 

государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 1 февраля     

2001 года № 17-п «О регулировании цен (тарифов) на продукцию (товары, 

услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного     

округа – Югры от 4 мая 2007 года № 114-п «Об утверждении Порядка 

рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок 

и (или) их предельных уровней на отдельные товары, услуги на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 14 апреля 2012 года 

№ 137-п «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», от 1 марта 2013 года № 63-п                                              

«О государственном регулировании цен (тарифов) на отдельные товары 

(услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании 

обращения акционерного общества «Северречфлот» и  протокола правления 

Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 23 апреля 2024 года № 17  п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Установить фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки 

пассажиров и багажа речным транспортом на территории                            

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляемые 

акционерным обществом «Северречфлот», согласно приложениям 1 – 15 к 

настоящему приказу. 



 

 

2 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего приказа, действуют 

в течение 1 года со дня вступления в силу настоящего приказа. 

3. Признать утратившими силу: 

 приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 25 апреля 2023 года № 21-нп                                        

«Об установлении фиксированных тарифов на субсидируемые перевозки 

пассажиров и багажа речным транспортом на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, осуществляемые акционерным 

обществом «Северречфлот»; 

 приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 25 апреля 2023 года № 29-нп                                        

«Об установлении фиксированных тарифов на субсидируемые перевозки 

пассажиров и багажа речным транспортом по маршруту «Нижневартовск – 

Былино – Соснина – Нижневартовск», осуществляемые индивидуальным 

предпринимателем Кузьменко Александром Петровичем»;  

приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 4 июля 2023 года № 37-нп «О внесении 

изменений в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 25 апреля 2023 года № 29-нп                                        

«Об установлении фиксированных тарифов на субсидируемые перевозки 

пассажиров и багажа речным транспортом по маршруту «Нижневартовск – 

Былино – Нижневартовск», осуществляемые индивидуальным 

предпринимателем Кузьменко Александром Петровичем». 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после 

дня его официального опубликования. 

  

 

 

Руководитель службы                                А.А. Березовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Приложение 1  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Цингалы – Горноправдинск –                

Ханты-Мансийск – Горноправдинск – Цингалы», осуществляемые 

акционерным обществом «Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Тюли 311,00 3,73 

2 Тюли – Ханты-Мансийск 311,00 3,73 

3 Ханты-Мансийск – Реполово 543,00 6,52 

4 Реполово – Ханты-Мансийск 543,00 6,52 

5 Ханты-Мансийск – Сибирский 602,00 7,22 

6 Сибирский – Ханты-Мансийск 602,00 7,22 

7 Ханты-Мансийск – Батово 681,00 8,17 

8 Батово – Ханты-Мансийск 681,00 8,17 

9 Ханты-Мансийск – Цингалы 940,00 11,28 

10 Цингалы – Ханты-Мансийск 940,00 11,28 

11 Ханты-Мансийск – Чембакчина 959,00 11,51 

12 Чембакчина – Ханты-Мансийск 959,00 11,51 

13 
Ханты-Мансийск – 

Горноправдинск 

 

1151,00 13,81 

14 
Горноправдинск – Ханты-

Мансийск   

 

1151,00 13,81 

15 
Ханты-Мансийск – 

Лугофилинская  

 

1180,00 14,16 

16 
Лугофилинская – Ханты-

Мансийск 

 

1180,00 14,16 

17 Тюли – Реполово 196,00 2,35 

18 Реполово – Тюли 196,00 2,35 



 

 

4 

19 Тюли – Сибирский 275,00 3,30 

20 Сибирский – Тюли      275,00 3,30 

21 Тюли – Батово 335,00 4,02 

22 Батово – Тюли 335,00 4,02 

23 Тюли – Цингалы 669,00 8,03 

24 Цингалы – Тюли 669,00 8,03 

25 Тюли – Чембакчина 687,00 8,24 

26 Чембакчина – Тюли 687,00 8,24 

27 Тюли – Горноправдинск 875,00 10,50 

28 Горноправдинск – Тюли 875,00 10,50 

29 Тюли – Лугофилинская 904,00 10,85 

30 Лугофилинская – Тюли 904,00 10,85 

31 Реполово – Сибирский 54,00 0,65 

32 Сибирский – Реполово 54,00 0,65 

33 Реполово – Батово 275,00 3,30 

34 Батово – Реполово 275,00 3,30 

35 Реполово – Цингалы 543,00 6,52 

36 Цингалы – Реполово 543,00 6,52 

37 Реполово – Чембакчина 602,00 7,22 

38 Чембакчина – Реполово 602,00 7,22 

39 Реполово – Горноправдинск 681,00 8,17 

40 Горноправдинск – Реполово 681,00 8,17 

41 Реполово – Лугофилинская 712,00 8,54 

42 Лугофилинская – Реполово 712,00 8,54 

43 Сибирский – Батово 196,00 2,35 

44 Батово – Сибирский 196,00 2,35 

45 Сибирский – Цингалы 477,00 5,72 

46 Цингалы – Сибирский 477,00 5,72 

47 Сибирский – Чембакчина 543,00 6,52 

48 Чембакчина – Сибирский 543,00 6,52 

49 Сибирский – Горноправдинск 602,00 7,22 

50 Горноправдинск – Сибирский 602,00 7,22 

51 Сибирский – Лугофилинская 631,00 7,57 

52 Лугофилинская – Сибирский 631,00 7,57 

53 Батово – Цингалы 335,00 4,02 

54 Цингалы – Батово 335,00 4,02 

55 Батово – Чембакчина 477,00 5,72 



 

 

5 

56 Чембакчина – Батово 477,00 5,72 

57 Батово – Горноправдинск 533,00 6,40 

58 Горноправдинск – Батово 533,00 6,40 

59 Батово – Лугофилинская 560,00 6,72 

60 Лугофилинская – Батово 560,00 6,72 

61 Цингалы – Чембакчина 137,00 1,64 

62 Чембакчина – Цингалы 137,00 1,64 

63 Цингалы – Горноправдинск 196,00 2,35 

64 Горноправдинск – Цингалы 196,00 2,35 

65 Цингалы – Лугофилинская 226,00 2,71 

66 Лугофилинская– Цингалы 226,00 2,71 

67 Чембакчина – Горноправдинск 137,00 1,64 

68 Горноправдинск – Чембакчина 137,00 1,64 

69 Чембакчина – Лугофилинская 167,00 2,00 

70 Лугофилинская – Чембакчина 167,00 2,00 

71 Горноправдинск –Лугофилинская  28,00 0,34 

72 Лугофилинская –Горноправдинск  28,00 0,34 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Приложение 2  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Белоярский – Приобье – Белоярский», 

осуществляемые акционерным обществом «Северречфлот» 
 

№ п/п Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в рублях 

(с НДС) 

1 Приобье – Шеркалы 275,00 3,30 

2 Шеркалы – Приобье  275,00 3,30 

3 Приобье – Перегребное  477,00 5,72 

4 Перегребное – Приобье  477,00 5,72 

5 Приобье – Вежакоры  817,00 9,80 

6 Вежакоры – Приобье  817,00 9,80 

7 Приобье – Тугияны  944,00 11,33 

8 Тугияны – Приобье  944,00 11,33 

9 Приобье – Полноват  1158,00 13,90 

10 Полноват – Приобье  1158,00 13,90 

11 Приобье – Белоярский  1384,00 16,61 

12 Белоярский – Приобье  1384,00 16,61 

13 Шеркалы – Перегребное  196,00 2,35 

14 Перегребное – Шеркалы  196,00 2,35 

15 Шеркалы – Вежакоры  550,00 6,60 

16 Вежакоры – Шеркалы  550,00 6,60 

17 Шеркалы – Тугияны 817,00 9,80 

18 Тугияны – Шеркалы 817,00 9,80 

19 Шеркалы – Полноват  955,00 11,46 

20 Полноват – Шеркалы    955,00 11,46 

21 Шеркалы – Белоярский  1357,00 16,28 

22 Белоярский – Шеркалы  1357,00 16,28 



 

 

7 

23 Перегребное – Вежакоры  477,00 5,72 

24 Вежакоры – Перегребное  477,00 5,72 

25 Перегребное – Тугияны  610,00 7,32 

26 Тугияны – Перегребное  610,00 7,32 

27 Перегребное – Полноват  817,00 9,80 

28 Полноват – Перегребное  817,00 9,80 

29 Перегребное – Белоярский  1220,00 14,64 

30 Белоярский – Перегребное  1220,00 14,64 

31 Вежакоры – Тугияны  275,00 3,30 

32 Тугияны – Вежакоры  275,00 3,30 

33 Вежакоры – Полноват  543,00 6,52 

34 Полноват – Вежакоры  543,00 6,52 

35 Вежакоры – Белоярский  942,00 11,30 

36 Белоярский – Вежакоры  942,00 11,30 

37 Тугияны – Полноват  275,00 3,30 

38 Полноват – Тугияны  275,00 3,30 

39 Тугияны – Белоярский   817,00 9,80 

40 Белоярский – Тугияны  817,00 9,80 

41 Полноват – Белоярский  543,00 6,52 

42 Белоярский – Полноват  543,00 6,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

8 

Приложение 3  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Сургут – Банный – 

Сургут – Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Нялинское  543,00 6,52 

2 Нялинское – Ханты-Мансийск 543,00 6,52 

3 Ханты-Мансийск – Зенково  681,00 8,17 

4 Зенково – Ханты-Мансийск 681,00 8,17 

5 Ханты-Мансийск – Селиярово  885,00 10,62 

6 Селиярово – Ханты-Мансийск 885,00 10,62 

7 Ханты-Мансийск – Сытомино  1158,00 13,90 

8 Сытомино – Ханты-Мансийск 1158,00 13,90 

9 Ханты-Мансийск – Лямина  1220,00 14,64 

10 Лямина – Ханты-Мансийск 1220,00 14,64 

11 Ханты-Мансийск – Тундрино  1357,00 16,28 

12 Тундрино – Ханты-Мансийск 1357,00 16,28 

13 Ханты-Мансийск – Сургут  1582,00 18,98 

14 Сургут – Ханты-Мансийск 1582,00 18,98 

15 Ханты-Мансийск – Банный 1785,00 21,42 

16 Банный – Ханты-Мансийск 1785,00 21,42 

17 Нялинское – Зенково  335,00 4,02 

18 Зенково – Нялинское  335,00 4,02 

19 Нялинское – Селиярово  543,00 6,52 

20 Селиярово – Нялинское  543,00 6,52 

21 Нялинское – Сытомино  885,00 10,62 



 

 

9 

22 Сытомино – Нялинское  885,00 10,62 

23 Нялинское – Лямина  944,00 11,33 

24 Лямина – Нялинское  944,00 11,33 

25 Нялинское – Тундрино  1158,00 13,90 

26 Тундрино – Нялинское  1158,00 13,90 

27 Нялинское – Сургут  1501,00 18,01 

28 Сургут – Нялинское  1501,00 18,01 

29 Нялинское – Банный  1708,00 20,50 

30 Банный – Нялинское  1708,00 20,50 

31 Зенково – Селиярово  275,00 3,30 

32 Селиярово – Зенково  275,00 3,30 

33 Зенково – Сытомино  602,00 7,22 

34 Сытомино – Зенково  602,00 7,22 

35 Зенково – Лямина  816,00 9,79 

36 Лямина – Зенково  816,00 9,79 

37 Зенково – Тундрино  885,00 10,62 

38 Тундрино – Зенково  885,00 10,62 

39 Зенково – Сургут  1220,00 14,64 

40 Сургут – Зенково  1220,00 14,64 

41 Зенково – Банный  1426,00 17,11 

42 Банный – Зенково  1426,00 17,11 

43 Селиярово – Сытомино  477,00 5,72 

44 Сытомино – Селиярово  477,00 5,72 

45 Селиярово – Лямина  543,00 6,52 

46 Лямина – Селиярово  543,00 6,52 

47 Селиярово – Тундрино  681,00 8,17 

48 Тундрино – Селиярово  681,00 8,17 

49 Селиярово – Сургут  1158,00 13,90 

50 Сургут – Селиярово  1158,00 13,90 

51 Селиярово – Банный  1364,00 16,37 

52 Банный – Селиярово  1364,00 16,37 

53 Сытомино – Лямина  206,00 2,47 

54 Лямина – Сытомино  206,00 2,47 

55 Сытомино – Тундрино  335,00 4,02 

56 Тундрино – Сытомино  335,00 4,02 

57 Сытомино – Сургут  885,00 10,62 

58 Сургут – Сытомино  885,00 10,62 



 

 

10 

59 Сытомино – Банный  1090,00 13,08 

60 Банный – Сытомино  1090,00 13,08 

61 Лямина – Тундрино  206,00 2,47 

62 Тундрино – Лямина  206,00 2,47 

63 Лямина – Сургут  681,00 8,17 

64 Сургут – Лямина  681,00 8,17 

65 Лямина – Банный  887,00 10,64 

66 Банный – Лямина 887,00 10,64 

67 Тундрино – Сургут  602,00 7,22 

68 Сургут – Тундрино  602,00 7,22 

69 Тундрино – Банный  811,00 9,73 

70 Банный – Тундрино  811,00 9,73 

71 Сургут – Банный  206,00 2,47 

72 Банный – Сургут  206,00 2,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

Приложение 4  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Выкатной – Ханты-Мансийск – 

Выкатной», осуществляемые акционерным обществом «Северречфлот» 

 

№ п/п Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной   

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Тюли  311,00 3,73 

2 Тюли – Ханты-Мансийск 311,00 3,73 

3 Ханты-Мансийск – Выкатной 379,00 4,55 

4 Выкатной – Ханты-Мансийск 379,00 4,55 

5 Тюли – Выкатной  65,00 0,78 

6 Выкатной – Тюли  65,00 0,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

Приложение 5  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Урманный – Ханты-Мансийск – 

Урманный», осуществляемые акционерным обществом «Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Луговской 210,00 2,52 

2 Луговской – Ханты-Мансийск 210,00 2,52 

3 Ханты-Мансийск – Елизарово 543,00 6,52 

4 Елизарово – Ханты-Мансийск 543,00 6,52 

5 Ханты-Мансийск – Кедровый 602,00 7,22 

6 Кедровый – Ханты-Мансийск 602,00 7,22 

7 Ханты-Мансийск – Урманный 817,00 9,80 

8 Урманный – Ханты-Мансийск 817,00 9,80 

9 Луговской – Елизарово  332,00 3,98 

10 Елизарово – Луговской   332,00 3,98 

11 Луговской – Кедровый  349,00 4,19 

12 Кедровый – Луговской  349,00 4,19 

13 Луговской – Урманный  533,00 6,40 

14 Урманный – Луговской  533,00 6,40 

15 Елизарово – Кедровый 137,00 1,64 

16 Кедровый – Елизарово 137,00 1,64 

17 Елизарово – Урманный 275,00 3,30 

18 Урманный – Елизарово 275,00 3,30 

19 Кедровый – Урманный 196,00 2,35 

20 Урманный – Кедровый 196,00 2,35 

 

 



 

 

13 

Приложение 6  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Кышик –               

Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 
 

№ п/п Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в рублях 

(с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Кышик 405,00 4,86 

2 Кышик – Ханты-Мансийск 405,00 4,86 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

Приложение 7  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Пырьях –             

Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 
 

№ п/п Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в рублях 

(с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Пырьях  405,00 4,86 

2 Пырьях – Ханты-Мансийск 405,00 4,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Приложение 8  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Кондинское – 

Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Тюли  311,00 3,73 

2 Тюли – Ханты-Мансийск 311,00 3,73 

3 Выкатной – Ханты-Мансийск 379,00 4,55 

4 Ханты-Мансийск – Выкатной  379,00 4,55 

5 Кама – Ханты-Мансийск 817,00 9,80 

6 Ханты-Мансийск – Кама  817,00 9,80 

7 Алтай – Ханты-Мансийск 885,00 10,62 

8 Ханты-Мансийск – Алтай  885,00 10,62 

9 Болчары – Ханты-Мансийск 1357,00 16,28 

10 Ханты-Мансийск – Болчары  1357,00 16,28 

11 Чеснок – Ханты-Мансийск 1426,00 17,11 

12 Ханты-Мансийск – Чеснок  1426,00 17,11 

13 Н.Пушта – Ханты-Мансийск 1454,00 17,45 

14 Ханты-Мансийск – Н.Пушта  1454,00 17,45 

15 Ленино – Ханты-Мансийск 1465,00 17,58 

16 Ханты-Мансийск – Ленино  1465,00 17,58 

17 Ильичевка – Ханты-Мансийск 1570,00 18,84 

18 Ханты-Мансийск – Ильичевка  1570,00 18,84 

19 Кондинское – Ханты-Мансийск 1693,00 20,32 

20 Ханты-Мансийск – Кондинское  1693,00 20,32 



 

 

16 

21 Тюли – Выкатной  65,00 0,78 

22 Выкатной – Тюли  65,00 0,78 

23 Тюли – Кама  477,00 5,72 

24 Кама – Тюли  477,00 5,72 

25 Тюли – Алтай  543,00 6,52 

26 Алтай – Тюли  543,00 6,52 

27 Тюли – Болчары  953,00 11,44 

28 Болчары – Тюли  953,00 11,44 

29 Тюли – Чеснок  1158,00 13,90 

30 Чеснок – Тюли    1158,00 13,90 

31 Тюли – Н.Пушта  1231,00 14,77 

32 Н.Пушта – Тюли  1231,00 14,77 

33 Тюли – Ленино  1371,00 16,45 

34 Ленино – Тюли  1371,00 16,45 

35 Тюли – Ильичевка   1454,00 17,45 

36 Ильичевка – Тюли  1454,00 17,45 

37 Тюли – Кондинское  1460,00 17,52 

38 Кондинское – Тюли  1460,00 17,52 

39 Выкатной – Кама  335,00 4,02 

40 Кама – Выкатной  335,00 4,02 

41 Выкатной – Алтай  477,00 5,72 

42 Алтай – Выкатной  477,00 5,72 

43 Выкатной – Болчары  942,00 11,30 

44 Болчары – Выкатной   942,00 11,30 

45 Выкатной – Чеснок  1151,00 13,81 

46 Чеснок – Выкатной  1151,00 13,81 

47 Выкатной – Н.Пушта  1216,00 14,59 

48 Н.Пушта – Выкатной  1216,00 14,59 

49 Выкатной – Ленино  1355,00 16,26 

50 Ленино – Выкатной  1355,00 16,26 

51 Выкатной – Ильичевка  1384,00 16,61 

52 Ильичевка – Выкатной  1384,00 16,61 

53 Выкатной – Кондинское  1443,00 17,32 

54 Кондинское – Выкатной  1443,00 17,32 

55 Кама – Алтай  196,00 2,35 

56 Алтай – Кама  196,00 2,35 

57 Кама – Болчары  681,00 8,17 



 

 

17 

58 Болчары – Кама  681,00 8,17 

59 Кама – Чеснок  885,00 10,62 

60 Чеснок – Кама  885,00 10,62 

61 Кама – Н.Пушта 955,00 11,46 

62 Н.Пушта – Кама  955,00 11,46 

63 Кама – Ленино  1151,00 13,81 

64 Ленино – Кама  1151,00 13,81 

65 Кама – Ильичевка  1231,00 14,77 

66 Ильичевка – Кама  1231,00 14,77 

67 Кама – Кондинское  1325,00 15,90 

68 Кондинское – Кама  1325,00 15,90 

69 Алтай – Болчары  602,00 7,22 

70 Болчары – Алтай  602,00 7,22 

71 Алтай – Чеснок  817,00 9,80 

72 Чеснок – Алтай  817,00 9,80 

73 Алтай – Н.Пушта 940,00 11,28 

74 Н.Пушта – Алтай  940,00 11,28 

75 Алтай – Ленино  944,00 11,33 

76 Ленино – Алтай  944,00 11,33 

77 Алтай – Ильичевка  1216,00 14,59 

78 Ильичевка – Алтай  1216,00 14,59 

79 Алтай – Кондинское  1266,00 15,19 

80 Кондинское – Алтай  1266,00 15,19 

81 Болчары – Чеснок  196,00 2,35 

82 Чеснок – Болчары  196,00 2,35 

83 Болчары – Н.Пушта 472,00 5,66 

84 Н.Пушта – Болчары  472,00 5,66 

85 Болчары – Ленино   543,00 6,52 

86 Ленино – Болчары 543,00 6,52 

87 Болчары – Ильичевка  817,00 9,80 

88 Ильичевка – Болчары 817,00 9,80 

89 Болчары – Кондинское 940,00 11,28 

90 Кондинское – Болчары 940,00 11,28 

91 Чеснок – Н.Пушта 275,00 3,30 

92 Н.Пушта – Чеснок 275,00 3,30 

93 Чеснок – Ленино 477,00 5,72 

94 Ленино – Чеснок 477,00 5,72 



 

 

18 

95 Чеснок – Ильичевка 681,00 8,17 

96 Ильичевка – Чеснок 681,00 8,17 

97 Чеснок – Кондинское 817,00 9,80 

98 Кондинское – Чеснок 817,00 9,80 

99 Н.Пушта – Ленино 196,00 2,35 

100 Ленино – Н.Пушта 196,00 2,35 

101 Н.Пушта – Ильичевка 543,00 6,52 

102 Ильичевка – Н.Пушта 543,00 6,52 

103 Н.Пушта – Кондинское 602,00 7,22 

104 Кондинское – Н.Пушта 602,00 7,22 

105 Ленино – Ильичевка 275,00 3,30 

106 Ильичевка – Ленино 275,00 3,30 

107 Ленино – Кондинское 477,00 5,72 

108 Кондинское – Ленино 477,00 5,72 

109 Ильичевка – Кондинское 196,00 2,35 

110 Кондинское – Ильичевка 196,00 2,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

Приложение 9  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Троица –               

Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 
 

№ п/п Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Кирпичный  195,00 2,34 

2 Кирпичный – Ханты-Мансийск 195,00 2,34 

3 Ханты-Мансийск – Белогорье  195,00 2,34 

4 Белогорье – Ханты-Мансийск 195,00 2,34 

5 Ханты-Мансийск – Луговской 210,00 2,52 

6 Луговской – Ханты-Мансийск 210,00 2,52 

7 Ханты-Мансийск – Троица 275,00 3,30 

8 Троица – Ханты-Мансийск 275,00 3,30 

9 Кирпичный – Белогорье 54,00 0,65 

10 Белогорье – Кирпичный 54,00 0,65 

11 Луговской – Кирпичный 63,00 0,76 

12 Кирпичный – Луговской 63,00 0,76 

13 Кирпичный – Троица 69,00 0,83 

14 Троица – Кирпичный 69,00 0,83 

15 Белогорье – Луговской 63,00 0,76 

16 Луговской – Белогорье 63,00 0,76 

17 Белогорье – Троица 69,00 0,83 

18 Троица – Белогорье 69,00 0,83 

19 Луговской – Троица 63,00 0,76 

20 Троица – Луговской 63,00 0,76 

 



 

 

20 

Приложение 10  

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Нижние Нарыкары – Приобье – 

Березово – Нижние Нарыкары», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Приобье – Шеркалы 275,00 3,30 

2 Шеркалы – Приобье 275,00 3,30 

3 Приобье – Перегребное 477,00 5,72 

4 Перегребное – Приобье 477,00 5,72 

5 Приобье – Нижние Нарыкары 774,00 9,29 

6 Нижние Нарыкары – Приобье 774,00 9,29 

7 Приобье – Березово 1198,00 14,38 

8 Березово – Приобье 1198,00 14,38 

9 Шеркалы – Перегребное 196,00 2,35 

10 Перегребное – Шеркалы 196,00 2,35 

11 Шеркалы – Нижние Нарыкары 397,00 4,76 

12 Нижние Нарыкары – Шеркалы 397,00 4,76 

13 Шеркалы – Березово 922,00 11,06 

14 Березово – Шеркалы 922,00 11,06 

15 Перегребное – Нижние Нарыкары 223,00 2,68 

16 Нижние Нарыкары – Перегребное  223,00 2,68 

17 Перегребное – Березово 844,00 10,13 

18 Березово – Перегребное 844,00 10,13 

19 Нижние Нарыкары – Березово 665,00 7,98 

20 Березово – Нижние Нарыкары 665,00 7,98 

 



 

 

21 

 

Приложение 11 

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Нялинское –Ханты-Мансийск – 

Нялинское», осуществляемые акционерным обществом «Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Нялинское  543,00 6,52 

2 Нялинское – Ханты-Мансийск 543,00 6,52 

3 Ханты-Мансийск – Кирпичный 195,00 2,34 

4 Кирпичный – Ханты-Мансийск  195,00 2,34 

5 Нялинское – Кирпичный  324,00 3,89 

6 Кирпичный – Нялинское  324,00 3,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

Приложение 12 

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Сургут – Угут – Сургут», 

осуществляемые акционерным обществом «Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Сургут – Юган  677,00 8,12 

2 Юган – Сургут  677,00 8,12 

3 Сургут – Еутские Юрты 816,00 9,79 

4 Еутские Юрты – Сургут  816,00 9,79 

5 Сургут – Малоюганский  867,00 10,40 

6 Малоюганский – Сургут  867,00 10,40 

7 Сургут – Угут  1152,00 13,82 

8 Угут – Сургут  1152,00 13,82 

9 Юган – Еутские Юрты 144,00 1,73 

10 Еутские Юрты – Юган  144,00 1,73 

11 Юган – Малоюганский  186,00 2,23 

12 Малоюганский – Юган  186,00 2,23 

13 Юган – Угут  602,00 7,22 

14 Угут – Юган  602,00 7,22 

15 Еутские Юрты – Малоюганский  47,00 0,56 

16 Малоюганский – Еутские Юрты 47,00 0,56 

17 Еутские Юрты – Угут  223,00 2,68 

18 Угут – Еутские Юрты 223,00 2,68 

19 Малоюганский – Угут  191,00 2,29 

20 Угут – Малоюганский  191,00 2,29 

 

 



 

 

23 

Приложение 13 

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Селиярово – 

Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в 

рублях (с НДС) 

1 Ханты-Мансийск – Кирпичный 195,00 2,34 

2 Кирпичный – Ханты-Мансийск  195,00 2,34 

3 Ханты-Мансийск – Нялинское  543,00 6,52 

4 Нялинское – Ханты-Мансийск 543,00 6,52 

5 Ханты-Мансийск – Зенково  682,00 8,18 

6 Зенково – Ханты-Мансийск 682,00 8,18 

7 Ханты-Мансийск – Селиярово  885,00 10,62 

8 Селиярово – Ханты-Мансийск 885,00 10,62 

9 Кирпичный – Нялинское  324,00 3,89 

10 Нялинское – Кирпичный  324,00 3,89 

11 Кирпичный – Зенково  658,00 7,90 

12 Зенково – Кирпичный  658,00 7,90 

13 Кирпичный – Селиярово  815,00 9,78 

14 Селиярово – Кирпичный  815,00 9,78 

15 Нялинское – Зенково  335,00 4,02 

16 Зенково – Нялинское  335,00 4,02 

17 Нялинское – Селиярово  543,00 6,52 

18 Селиярово – Нялинское  543,00 6,52 

19 Зенково – Селиярово  275,00 3,30 

20 Селиярово – Зенково  275,00 3,30 

 



 

 

24 

Приложение 14 

к приказу Региональной службы 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и багажа 

речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Березово –            

Ханты-Мансийск», осуществляемые акционерным обществом 

«Северречфлот» 

 

№ п/п Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в рублях 

(с НДС) 

1 
Ханты-Мансийск – 

Елизарово 
543,00 6,52 

2 
Елизарово – Ханты-

Мансийск 
543,00 6,52 

3 
Ханты-Мансийск – 

Кедровый 
602,00 7,22 

4 
Кедровый – Ханты-

Мансийск 
602,00 7,22 

5 
Ханты-Мансийск – 

Урманный 
817,00 9,80 

6 
Урманный – Ханты-

Мансийск 
817,00 9,80 

7 
Ханты-Мансийск – 

Горнореченск 
1072,00 12,86 

8 
Горнореченск – Ханты-

Мансийск 
1072,00 12,86 

9 
Ханты-Мансийск – 

Карымкары 
1300,00 15,60 

10 
Карымкары – Ханты-

Мансийск 
1300,00 15,60 

11 
Ханты-Мансийск – Большие 

Леуши 
1314,00 15,77 

12 
Большие Леуши – Ханты-

Мансийск 
1314,00 15,77 



 

 

25 

13 
Ханты-Мансийск – Малый 

Атлым 
1326,00 15,91 

14 
Малый Атлым – Ханты-

Мансийск 
1326,00 15,91 

15 
Ханты-Мансийск – 

Сотниково 
1382,00 16,58 

16 
Сотниково – Ханты-

Мансийск 
1382,00 16,58 

17 
Ханты-Мансийск – 

Октябрьское 
1614,00 19,37 

18 
Октябрьское – Ханты-

Мансийск 
1614,00 19,37 

19 Ханты-Мансийск – Приобье 1652,00 19,82 

20 Приобье – Ханты-Мансийск 1652,00 19,82 

21 Ханты-Мансийск – Шеркалы 1776,00 21,31 

22 Шеркалы – Ханты-Мансийск 1776,00 21,31 

23 
Ханты-Мансийск – 

Перегребное 
1918,00 23,02 

24 
Перегребное – Ханты-

Мансийск 
1918,00 23,02 

25 
Ханты-Мансийск – Нижние 

Нарыкары 
1980,00 23,76 

26 
Нижние Нарыкары – Ханты-

Мансийск 
1980,00 23,76 

27 Ханты-Мансийск – Березово 2505,00 30,06 

28 Березово – Ханты-Мансийск 2505,00 30,06 

29 Елизарово – Кедровый 137,00 1,64 

30 Кедровый – Елизарово 137,00 1,64 

31 Елизарово – Урманный 275,00 3,30 

32 Урманный – Елизарово 275,00 3,30 

33 Елизарово – Горнореченск 595,00 7,14 

34 Горнореченск – Елизарово 595,00 7,14 

35 Елизарово – Карымкары 684,00 8,21 

36 Карымкары – Елизарово 684,00 8,21 

37 Елизарово – Большие Леуши 780,00 9,36 

38 Большие Леуши – Елизарово 780,00 9,36 

39 Елизарово – Малый Атлым 925,00 11,10 

40 Малый Атлым – Елизарово 925,00 11,10 

41 Елизарово – Сотниково 1016,00 12,19 

42 Сотниково – Елизарово 1016,00 12,19 



 

 

26 

43 Елизарово – Октябрьское 1312,00 15,74 

44 Октябрьское – Елизарово 1312,00 15,74 

45 Елизарово – Приобье 1322,00 15,86 

46 Приобье – Елизарово 1322,00 15,86 

47 Елизарово – Шеркалы 1397,00 16,76 

48 Шеркалы – Елизарово 1397,00 16,76 

49 Елизарово – Перегребное 1531,00 18,37 

50 Перегребное – Елизарово 1531,00 18,37 

51 
Елизарово – Нижние 

Нарыкары 
1659,00 19,91 

52 
Нижние Нарыкары – 

Елизарово 
1659,00 19,91 

53 Елизарово – Березово 2058,00 24,70 

54 Березово – Елизарово 2058,00 24,70 

55 Кедровый – Урманный 196,00 2,35 

56 Урманный – Кедровый 196,00 2,35 

57 Кедровый – Горнореченск 576,00 6,91 

58 Горнореченск – Кедровый 576,00 6,91 

59 Кедровый – Карымкары 617,00 7,40 

60 Карымкары – Кедровый 617,00 7,40 

61 Кедровый – Большие Леуши 755,00 9,06 

62 Большие Леуши – Кедровый 755,00 9,06 

63 Кедровый – Малый Атлым 772,00 9,26 

64 Малый Атлым – Кедровый 772,00 9,26 

65 Кедровый – Сотниково 993,00 11,92 

66 Сотниково – Кедровый 993,00 11,92 

67 Кедровый – Октябрьское 1085,00 13,02 

68 Октябрьское – Кедровый 1085,00 13,02 

69 Кедровый – Приобье 1193,00 14,32 

70 Приобье – Кедровый 1193,00 14,32 

71 Кедровый – Шеркалы 1374,00 16,49 

72 Шеркалы – Кедровый 1374,00 16,49 

73 Кедровый – Перегребное 1516,00 18,19 

74 Перегребное – Кедровый 1516,00 18,19 

75 
Кедровый – Нижние 

Нарыкары 
1641,00 19,69 

76 
Нижние Нарыкары – 

Кедровый 
1641,00 19,69 



 

 

27 

77 Кедровый – Березово 2035,00 24,42 

78 Березово – Кедровый 2035,00 24,42 

79 Урманный – Горнореченск 313,00 3,76 

80 Горнореченск – Урманный 313,00 3,76 

81 Урманный – Карымкары 581,00 6,97 

82 Карымкары – Урманный 581,00 6,97 

83 Урманный – Большие Леуши 617,00 7,40 

84 Большие Леуши – Урманный 617,00 7,40 

85 Урманный – Малый Атлым 684,00 8,21 

86 Малый Атлым – Урманный 684,00 8,21 

87 Урманный – Сотниково 772,00 9,26 

88 Сотниково – Урманный 772,00 9,26 

89 Урманный – Октябрьское 1062,00 12,74 

90 Октябрьское – Урманный 1062,00 12,74 

91 Урманный – Приобье 1122,00 13,46 

92 Приобье – Урманный 1122,00 13,46 

93 Урманный – Шеркалы 1322,00 15,86 

94 Шеркалы – Урманный 1322,00 15,86 

95 Урманный – Перегребное 1382,00 16,58 

96 Перегребное – Урманный 1382,00 16,58 

97 
Урманный – Нижние 

Нарыкары 
1522,00 18,26 

98 
Нижние Нарыкары – 

Урманный 
1522,00 18,26 

99 Урманный – Березово 1980,00 23,76 

100 Березово – Урманный 1980,00 23,76 

101 Горнореченск – Карымкары 226,00 2,71 

102 Карымкары – Горнореченск 226,00 2,71 

103 
Горнореченск – Большие 

Леуши 
385,00 4,62 

104 
Большие Леуши – 

Горнореченск 
385,00 4,62 

105 
Горнореченск – Малый 

Атлым 
581,00 6,97 

106 
Малый Атлым – 

Горнореченск 
581,00 6,97 

107 Горнореченск – Сотниково 617,00 7,40 

108 Сотниково – Горнореченск 617,00 7,40 



 

 

28 

109 Горнореченск – Октябрьское 772,00 9,26 

110 Октябрьское – Горнореченск 772,00 9,26 

111 Горнореченск – Приобье 933,00 11,20 

112 Приобье – Горнореченск 933,00 11,20 

113 Горнореченск – Шеркалы 1134,00 13,61 

114 Шеркалы – Горнореченск 1134,00 13,61 

115 Горнореченск – Перегребное 1322,00 15,86 

116 Перегребное – Горнореченск 1322,00 15,86 

117 
Горнореченск – Нижние 

Нарыкары 
1445,00 17,34 

118 
Нижние Нарыкары – 

Горнореченск 
1445,00 17,34 

119 Горнореченск – Березово 1918,00 23,02 

120 Березово – Горнореченск 1918,00 23,02 

121 
Карымкары – Большие 

Леуши 
226,00 2,71 

122 
Большие Леуши – 

Карымкары 
226,00 2,71 

123 Карымкары – Малый Атлым 313,00 3,76 

124 Малый Атлым – Карымкары 313,00 3,76 

125 Карымкары – Сотниково 385,00 4,62 

126 Сотниково – Карымкары 385,00 4,62 

127 Карымкары – Октябрьское 684,00 8,21 

128 Октябрьское – Карымкары 684,00 8,21 

129 Карымкары – Приобье 916,00 10,99 

130 Приобье – Карымкары 916,00 10,99 

131 Карымкары – Шеркалы 1111,00 13,33 

132 Шеркалы – Карымкары 1111,00 13,33 

133 Карымкары – Перегребное 1134,00 13,61 

134 Перегребное – Карымкары 1134,00 13,61 

135 
Карымкары – Нижние 

Нарыкары 
1322,00 15,86 

136 
Нижние Нарыкары – 

Карымкары 
1322,00 15,86 

137 Карымкары – Березово 1776,00 21,31 

138 Березово – Карымкары 1776,00 21,31 

139 
Большие Леуши – Малый 

Атлым 
155,00 1,86 



 

 

29 

140 
Малый Атлым – Большие 

Леуши 
155,00 1,86 

141 
Большие Леуши – 

Сотниково 
313,00 3,76 

142 
Сотниково – Большие 

Леуши 
313,00 3,76 

143 
Большие Леуши – 

Октябрьское 
551,00 6,61 

144 
Октябрьское – Большие 

Леуши 
551,00 6,61 

145 Большие Леуши – Приобье 864,00 10,37 

146 Приобье – Большие Леуши 864,00 10,37 

147 Большие Леуши – Шеркалы 933,00 11,20 

148 Шеркалы – Большие Леуши 933,00 11,20 

149 
Большие Леуши – 

Перегребное 
1122,00 13,46 

150 
Перегребное – Большие 

Леуши 
1122,00 13,46 

151 
Большие Леуши – Нижние 

Нарыкары 
1202,00 14,42 

152 
Нижние Нарыкары – 

Большие Леуши 
1202,00 14,42 

153 Большие Леуши – Березово 1659,00 19,91 

154 Березово – Большие Леуши 1659,00 19,91 

155 Малый Атлым – Сотниково 226,00 2,71 

156 Сотниково – Малый Атлым 226,00 2,71 

157 
Малый Атлым – 

Октябрьское 
531,00 6,37 

158 
Октябрьское – Малый 

Атлым 
531,00 6,37 

159 Малый Атлым – Приобье 662,00 7,94 

160 Приобье – Малый Атлым 662,00 7,94 

161 Малый Атлым – Шеркалы 916,00 10,99 

162 Шеркалы – Малый Атлым 916,00 10,99 

163 
Малый Атлым – 

Перегребное 
1111,00 13,33 

164 
Перегребное – Малый 

Атлым 
1111,00 13,33 

165 
Малый Атлым – Нижние 

Нарыкары 
1177,00 14,12 



 

 

30 

166 
Нижние Нарыкары – Малый 

Атлым 
1177,00 14,12 

167 Малый Атлым – Березово 1641,00 19,69 

168 Березово – Малый Атлым 1641,00 19,69 

169 Сотниково – Октябрьское 313,00 3,76 

170 Октябрьское – Сотниково 313,00 3,76 

171 Сотниково – Приобье 595,00 7,14 

172 Приобье – Сотниково 595,00 7,14 

173 Сотниково – Шеркалы 793,00 9,52 

174 Шеркалы – Сотниково 793,00 9,52 

175 Сотниково – Перегребное 925,00 11,10 

176 Перегребное – Сотниково 925,00 11,10 

177 
Сотниково – Нижние 

Нарыкары 
1122,00 13,46 

178 
Нижние Нарыкары – 

Сотниково 
1122,00 13,46 

179 Сотниково – Березово 1522,00 18,26 

180 Березово – Сотниково 1522,00 18,26 

181 Октябрьское – Приобье 486,00 5,83 

182 Приобье – Октябрьское 486,00 5,83 

183 Октябрьское – Шеркалы 595,00 7,14 

184 Шеркалы – Октябрьское 595,00 7,14 

185 Октябрьское – Перегребное 793,00 9,52 

186 Перегребное – Октябрьское 793,00 9,52 

187 
Октябрьское – Нижние 

Нарыкары 
925,00 11,10 

188 
Нижние Нарыкары – 

Октябрьское 
925,00 11,10 

189 Октябрьское – Березово 1445,00 17,34 

190 Березово – Октябрьское 1445,00 17,34 

191 Приобье – Шеркалы 275,00 3,30 

192 Шеркалы – Приобье 275,00 3,30 

193 Приобье – Перегребное 477,00 5,72 

194 Перегребное – Приобье 477,00 5,72 

195 
Приобье – Нижние 

Нарыкары 
774,00 9,29 

196 
Нижние Нарыкары – 

Приобье 
774,00 9,29 



 

 

31 

197 Приобье – Березово 1198,00 14,38 

198 Березово – Приобье 1198,00 14,38 

199 Шеркалы – Перегребное 196,00 2,35 

200 Перегребное – Шеркалы 196,00 2,35 

201 
Шеркалы – Нижние 

Нарыкары 
397,00 4,76 

202 
Нижние Нарыкары – 

Шеркалы 
397,00 4,76 

203 Шеркалы – Березово 922,00 11,06 

204 Березово – Шеркалы 922,00 11,06 

205 
Перегребное – Нижние 

Нарыкары 
223,00 2,68 

206 
Нижние Нарыкары – 

Перегребное 
223,00 2,68 

207 Перегребное – Березово 844,00 10,13 

208 Березово – Перегребное 844,00 10,13 

209 
Нижние Нарыкары – 

Березово 
665,00 7,98 

210 
Березово – Нижние 

Нарыкары 
665,00 7,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Приложение 15  

к приказу Региональной службы 



 

 

32 

 по тарифам Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры  

от 23 апреля 2024 года № 26-нп 

 

 

Фиксированные тарифы на субсидируемые перевозки пассажиров и 

багажа речным транспортом по маршруту                               

«Нижневартовск – Былино – Соснина – Нижневартовск», 

осуществляемые акционерным обществом «Северречфлот» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 

пассажиров в 

рублях (с НДС) 

Фиксированный 

тариф на 

перевозку 1 кг 

багажа (сверх 

установленной 

нормы) в рублях 

(с НДС) 

1 Нижневартовск – Вампугол 61,00 0,73 

2 Вампугол – Нижневартовск 61,00 0,73 

3 Нижневартовск – Былино 257,00 3,08 

4 Былино – Нижневартовск 257,00 3,08 

5 Вампугол – Былино  190,00 2,28 

6 Былино – Вампугол  190,00 2,28 

7 Нижневартовск – Соснина 338,00 4,06 

8  Соснина – Нижневартовск  338,00 4,06 

9 Вампугол – Соснина 276,00 3,31 

10 Соснина – Вампугол  276,00 3,31 

11 Былино – Соснина 85,00 1,02 

12 Соснина – Былино  85,00 1,02 

 


